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Punkt 7: Meddelelser

00.22.04-P35-3-19

Sagsfremstilling
a. Ansættelse af ny Stadsarkivar
Den 1. marts overgår Henning Bro - Stadsarkivar gennem 25 år - efter eget ønske til en stilling som Byhistorisk konsulent
i Frederiksberg Kommune. Henning Bro vil derfor fortsat være tilknyttet Stadsarkivet i to år frem til marts 2022.
 
Stillingen som Stadsarkivar blev opslået i november, og der blev modtaget 39 ansøgninger. Et enigt ansættelsesudvalg har
valgt at ansætte Caspar Christiansen som ny Stadsarkivar. Caspar Christiansen er Cand. Mag. I historie og kommer fra en
stilling som IT-arkivar i Frederiksberg Stadsarkiv. Han har været i Frederiksberg Kommune i 7 år, og har tidligere arbejdet
i Rudersdal Kommune.
 
b. Bibliotekspolitisk Topmøde
Danmarks Biblioteksforening afholder Bibliotekspolitisk Topmøde, landets største mødested for kulturpolitikere og
kulturfolk, den 16. og 17. april 2020 på Alsion i Sønderborg. Hvis medlemmer af udvalget ønsker at deltage, skal det
meddeles forvaltningen senest den 10. februar med henblik på at sikre en samlet tilmelding mv. Programmet for topmødet
omdeles på mødet.



Punkt 8: Oplæg til nye kriterier til Årets Frederiksberg Kunstner og Talent

20.00.00-P20-28-19

Resume
Hvert år kåres Årets Frederiksberg Kunstner og Talent. Til trods for løbende justeringer af kriterierne og forsøg på, at nå
mere direkte ud til kulturinstitutioner og højere læreanstalter samt at give borgere mulighed for at skrive deres forslag
direkte på kommunens Facebookside, får kåringen mindre bevågenhed år for år. Det bør derfor overvejes, hvorledes der
kan skabes mere opmærksomhed omkring priserne, hvilket denne sag omhandler.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og anmodede på den baggrund om en ny sag med konkret forslag til proces og
kriterier for udpegning af Årets Frederiksberg Kunstner og Talent.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,
at udvalget drøfter fremtidigt koncept for udpegning af Årets Frederiksberg Kunstner og Talent.

Sagsfremstilling
Hvert år kåres Årets Frederiksberg Kunstner og Talent. Udpegningen af de to prismodtagere finder som udgangspunkt
sted i foråret, mens fejringen og prisoverrækkelsen af de to priser finder sted i efteråret ved en offentlig tilgængelig
reception på rådhuset. Med begge priser følger et kontantbeløb på 10.000 kr. Til trods for løbende justeringer af
kriterierne og forsøg på at nå mere direkte ud til kulturinstitutioner og højere læreanstalter, samt at give borgere mulighed
for at skrive deres forslag direkte på kommunens Facebookside, får kåringen mindre bevågenhed år for år.
 
Årets Frederiksberg Kunstner
Hvert år foretages en lang række kåringer, som f.eks. Erhvervsprisen, Integrationsprisen, Frivilligprisen og Teaterflisen
(afholdes af Frederiksberg Fonden) m.fl. Til trods for, at forvaltningen forsøger at komme bredt ud via mange forskellige
platforme, både trykt og digitalt, synes der at være en generel tendens til dalende interesse for at indstille egnede
kandidater til priserne.
 
Kriterierne for at komme i betragtning som årets Frederiksberg Kunstner er følgende:

Prisen tildeles en etableret kulturpersonlighed
med bopæl på Frederiksberg eller
en kulturpersonlighed, som har gjort en særlig indsats på Frederiksberg

   
Løsningsforslag kunne være:

At nedsætte et bedømmelsesudvalg, som indstiller f.eks. 5 mulige kandidater, som Kultur- og Fritidsudvalget
herefter udpeger kunstneren på baggrund af. Bedømmelsesudvalget kunne f.eks. bestå af af det såkaldte
Direktørforum, som består af lederne af byens etablerede kulturinstitutioner. Det kan overvejes, om der skal lægges
et særligt tema ind hvert år - fx svarende til Kultur- og Fritidsudvalgets fokus fra år til år. I 2020 er dette fokus
"børn og unge".

 
Årets Frederiksberg Talent
Ift. Årets Frederiksberg Talent er det primært højere læreanstalter, egne kulturinstitutioner og lignende fra de kreative
miljøer, der har kendskab til kulturtalenter. Udfordringen består ofte i, at de dygtigste elever/talenter indstilles kort inden
de er færdige med deres uddannelse inden sommerferien, og derfor kan være fraflyttet Frederiksberg, når de skal fejres i
efteråret og dermed ikke længere har en direkte tilknytning til Frederiksberg.  
 
For at komme i betragtning som årets Frederiksberg Talent, skal følgende kriterier være opfyldt:

Talentprisen gives til en yngere kunster under 30 år,
der har gjort sig særligt bemærket indefor sit felt
der bor på Frederiksberg eller har en særlig tilknytning til Frederiksberg

 
Løsningsforslag:    



For at give udvalget flere kandidater at vælge mellem, vil forvaltningen fremover kunne udvide kredsen af direkte
henvendelser til også at omfatte forskellige netværk, f.eks. Slæng og det såkaldte Direktørforum.   
I forbindelse med kriteriet om ”særlig tilknytning til Frederiksberg” kan det overvejes at tilføje: ”på
udnævnelsestidspunktet”, for derved at komme ud over problematikken omkring en evt. fraflytning, når
arrangementet finder sted et halvt år senere. Spørgsmålet er dog, om dette ikke vil udhule Frederiksberg-vinklen,
hvis tilknytningen i øvrigt ikke er stor.

 
Fejringen
Det er vurderingen, at selve fejringen af Årets Frederiksbeg Kunstner og Talent fungerer godt - dog vil forvaltningen
fremover arbejde på, at arrangementet når bredere ud - fx at tilknytte arrangementet til en større kulturel begivenhed
ligesom det skete i 2017, hvor kåringen faldt ifm. kulturnatsarrangementet på Rådhuset.

Økonomi
Arrangement og udgifter til priser udgør i alt 53.000 kr. i 2020. Der er ikke afledte konsekvenser af denne sag.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 9: Orientering om afholdte arrangementer i 2019 og kommende
arrangementer i 2020 på offentlige veje og pladser

05.14.00-G01-151-19

Resume
By-, Kultur- og Miljøområdet forelægger én gang årligt en oversigt over de afholdte arrangementer på offentlige veje og
pladser det foregående år samt allerede kendte arrangementer for det kommende år. Sagen forelægges til By- og
Miljøudvalgets og Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tog orientering om afholdte arrangementer i 2019 og kommende arrangementer i 2020 på
offentlige veje og pladser til efterretning.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at orientering om afholdte arrangementer i 2019 og kommende arrangementer i 2020
på offentlige veje og pladser tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Frederiksbergstrategien 2020 lægger op til, at der skal arbejdes for, at Frederiksberg fortsat skal være kendt for et stærkt
og mange-facetteret kultur- og fritidsliv, der med afsæt i byens særlige identitet, som en smuk, grøn og oplevelsesrig by,
markerer Frederiksberg som en kulturel, bæredygtig destination - både lokalt, nationalt og i særlige tilfælde internationalt.
Der foregår mange arrangementer året rundt på byens offentlige veje og pladser, og én gang årligt forelægger By-, Kultur-
og Miljøområdet en oversigt over afholdte arrangementer det foregående år samt allerede kendte arrangementer det
kommende år til både By- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.
 
I løbet af 2019 blev der afholdt 107 arrangementer af varierende størrelse på de frederiksbergske veje og pladser (oversigt
fremgår af bilag 1). Til sammenligning blev der i 2018 i alt afholdt 112 arrangementer og i 2017 i alt 106 arrangementer.
Der er gennem de senere år kommet nye og større arrangementer til, herunder nye løb (Halvmaraton (5. år), Copenhagen
Marathon (4. år), Lutherløbet (2. år), Royal Run (2. år) og Høstfest på Frederiksberg Allé (4. år)). Samlet set er antallet af
arrangementer steget væsentligt over de sidste 5-10 år. Oversigten viser samtidig, at forvaltningen primo 2020 har
kendskab til 17 arrangementsansøgninger i 2020, herunder 5 større løb, der inkluderer vejlukninger.
 
Vejlukninger i forbindelse med arrangementer forekommer især på det klassiske Frederiksberg omkring Frederiksberg
Allé, Allégade og Pile Allé samt på den østlige del af Roskildevej. Herudover afholdes der arrangementer under
Bispeengbuen og Lindevangsparken, hvor det dog i mindre grad er vejafspærringer men støj, der kan være en udfordring
for beboerne i nærheden. Desuden afholder Frederiksberg Kommune hvert år FRBdage, hvor der lukkes veje rundt
omkring i kommunen, ligesom der igennem nogle år er afholdt Høstfest på Frederiksberg Allé. I sidstnævnte tilfælde kan
der dog køres i lokalbanen, hvilket bevirker, at vejafspærringen ikke er så massiv. Udover dette kan der ske lukning af
lokalveje rundt omkring i kommunen i forbindelse med vejfester, loppemarkeder og mindre arrangementer.
 
Det sikres altid, at beboerne i det berørte område orienteres om et givent arrangement, og at vejafspærringer m.v. fjernes
så hurtigt som muligt efter et arrangement, så trafikken kan komme i gang igen. Herudover sikres det så vidt muligt, at
beboerne i lokalområdet kan komme til og fra deres bolig, ligesom det sikres, at redningskøretøjer m.v. kan komme til.
 
Det bemærkes dog, at særligt det klassiske Frederiksberg omkring Frederiksberg Allé, Allégade og Pile Allé er attraktivt
for mange arrangører, da alléen sammen med Frederiskberg Runddel udgør en smuk kullisse. I 2019 har der været syv
arrangementer, der medførte større vejafspærringer omkring Frederiksberg Allé. Disse arrangemeter afholdes som
udgangspunkt i weekender, hvor trafikbelastningen er langt mindre end i hverdagene. Flere af arrangementerne har været
afholdt over flere år – dette gælder blandt andet Post Nord Danmark Rundt og Copenhagen Pride Parade. De senere år er
Copenhagen Half Marathon, Copenhagen Marathon samt i 2018 også Royal Run kommet til.
 
By-, Kultur- og Miljøområdets vurdering:
By-, Kultur- og Miljøområdet vurderer, at de mange arrangementer på de offentlige veje, pladser og parker er fint i tråd
med Frederiksbergstrategiens ovennævnte mål om, at Frederiksberg fortsat skal være kendt for et stærkt og mange-
facetteret kultur- og fritidsliv. Det er dog også forvaltningens vurdering, at der skal være opmærksomhed på området
omkring "Det klassiske Frederiksberg", hvor der er flere større arrangementer med vejlukninger - dette især set i forhold
til genevirkningerne for områdets beboere, kirken, De Små Haver og trafikafviklingen.



Økonomi
Orienteringen i sig selv medfører ingen ekstra udgifter for kommunen. Det bemærkes imidlertid, at der i især i forbindelse
med sagsbehandlingen af de større arrangementer kræves et større ressourceforbrug end tidligere blandt andet i form af
flere møder med arrangørerne, beredskab og politi samt sommetider deltagelse ved selve arrangementet efter krav fra
politiet. Imidlertid synes også de mindre arrangementer at kræve flere dialoger og møder med arrangører end tidligere,
idet arrangørerne oftere inddrager forvaltningen i planlægningsprocessen.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
By- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1



Punkt 10: Forslag til beslutning fra rådmand Thyge Enevoldsen om
kunstgræsbaner og mikroplast

04.00.00-A00-2-19

Resume
Rådmand Thyge Enevoldsen har stillet forslag om kunstgræsbaner og mikroplast. I sagen følger forvaltningens bemærkninger
til forslaget.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller,
at forslaget tiltrædes, idet der i Budget 2020 er afsat 500.000 kr til pilotforsøg med kanter og andre tiltag (riste og
adfærdskampagner mv.) på byens kunstgræsbaner - netop med henblik på begrænsning af spredningen af granulat fra banerne,
og at Forvaltningen og FIU løbende følger udviklingen inden for kunstgræsbaner med henblik på - ud fra en faglig
helhedsbetragtning - såvel i dag som fremover at kunne pege på de miljø- og funktionsmæssige mest hensigtsmæssige og
robuste løsninger, når kommunen skal etablere nye kunstgræsbaner og/eller renovere/udskifte eksisterende kunstgræsbaner.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,
at forslaget tiltrædes, idet der i Budget 2020 er afsat 500.000 kr til pilotforsøg med kanter og andre tiltag (riste og
adfærdskampagner mv.) på byens kunstgræsbaner - netop med henblik på begrænsning af spredningen af granulat fra banerne,
og at Forvaltningen og FIU løbende følger udviklingen inden for kunstgræsbaner med henblik på - ud fra en faglig
helhedsbetragtning - såvel i dag som fremover at kunne pege på de miljø- og funktionsmæssige mest hensigtsmæssige og
robuste løsninger, når kommunen skal etablere nye kunstgræsbaner og/eller renovere/udskifte eksisterende kunstgræsbaner.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 17. juni 2019 følgende forslag fra rådmand Thyge Enevoldsen om kunstgræsbaner og
mikroplast.
 
Enhedslisten foreslår
At Frederiksberg Kommune i samarbejde med Frederiksberg Idrætsunion, gennemgår samtlige kunstgræsbaner i kommunen for
at udvikle metoder til at inddæmme spredningen af mikroplast fra disse baner og beslutter, i forbindelse med udskiftningen af
den næste bane, at anlægge denne uden brug af gummigranulat, f.eks. i stedet med et korkunderlag.
 
Begrundelse:
Det er et stort problem, at der fra kommunens kunstgræsbaner spredes store mængder mikroplast ud i byen. I Enhedslisten
mener vi, at der er behov for at prioritere bekæmpelsen af mikroplasten. Der er ikke megen viden om, hvor denne plast
forsvinder hen, og hidtil har der kun i begrænset omfang været tiltag til at begrænse spredningen. Omkring flere baner belastes
grønne områder hårdt, og der er behov for flere steder at konstruere anlæg som bidrager til at inddæmme og opsamle
mikroplasten. Samtidig er der behov for at afprøve andre metoder end gummigranulat som underlag, herunder kork som der er
erfaringer med i flere af vores nabolande. Dette kunne afprøves ved den forestående renovering af kunstgræsbanen på
Nandrupsvej.
 
Forvaltningens bemærkninger til forslaget:
Indledningsvist skal forvaltningen bemærke, at der i Budget 2020 er afsat 500.000 kr. til pilotforsøg med kanter og andre tiltag
(riste og adfærdskampagner mv.) på byens kunstgræsbaner - netop med henblik på begrænsning af spredningen af granulat fra
banerne. Erfaringerne fra de iværksatte tiltag vil kunne give et overblik over mulighederne på de enkelte baner, og med
vurdering af udfordringens omfang ift. nærhed til natur mm. Herunder skal der findes typer af plader til montering på
eksisterende hegn, hvor pladerne medfører mindst mulige støjmæssige gener.
 
Der er endnu ikke er afsat midler i budgettet til en udskiftning af de ældste af de eksisterende kunstgræsbaner, men inden for en
kort årække vil dele af banerne på Jens Jessens Vej og de nuværende baner på Nandrupsvej stå overfor en udskiftning. Dette vil
indgå i den plan for vedligeholdelse af eksisterende idrætsfaciliteter, som er besluttet ifm. Budget 2020.
 
I forhold til opbygning, materialevalg og type af kunstgræs/gummigranulat i anlægsløsningerne, når kommunen
etablerer/udskifter kunstgræsbaner, er der fokus på at få den bedst mulige idrætsfunktionelle løsning til glæde for de mange
brugere, og som samtidig overholder de miljømæssige myndighedskrav på området. Kunstgræsbanerne på kommunens
idrætsanlæg er alle såkaldte 3. generations baner, der er opbygget med stabiliserende infill bestående af kvartssand og
stødabsorberende gummigranulat af typen EPDM.
 
For så vidt angår (mere miljøvenlige) alternativer til traditionelle kunstgræsbaners materialevalg (opbygning og indhold) er
nedenfor givet et overblik, jf. også sag til Kultur-og Fritidsudvalget og By- og Miljøudvalget den 16. september 2019:
  



Emne Muligt
tiltag

Miljømæssig
vurdering

Driftsmæssig
vurdering

Funktionsmæssig
vurdering

Eventuelt afledt
driftsøkonomi

Eventuelt afledt
anlægsøkonomi

Microplast
- alternativer
til
gummigranulat
som infill

1.
Naturinfill,
som kork

Naturinfill
defineres ikke
som microplast,
hvorfor
udledning til
omgivelserne
ikke i denne
sammenhæng
er
problematisk.
Til gengæld
vurderer
Miljøstyrelsen,
at infill med
kork vil
medføre
udfordringer
med dannelse
af svampespore
m.v.

Der er kun
begrænsede
erfaringer med
drift af
kunstgræsbaner
med naturinfill,
hvor det særligt
er usikkert,
hvordan infill
med kork
reagerer i
vintersituationer
og med brug af
tømidler.

De første
erfaringer med
kunstgræsbaner
med naturinfill
melder om meget
glatte overflader.

Der må forventes
øgede udgifter til
efterfyldning, da
holdbarheden af
kork er kortere
end gummi.

Naturinfill er
væsentlig
dyrere end
gummigranulat,
hvorfor
anlægsudgiften
ved brug af
denne type
infill vil øges
markant.

2. Biofill
 

Biofill, som fra
producenten
Saltex, baseret
på elementer
fra sukkerør
iblandet
gummi,
defineres fortsat
som microplast.

Biofill er et nyt
produkt på
markedet,
hvorfor
driftserfaringerne
er meget
begrænsede.

Biofill er så nyt
på markedet, så
der ikke for alvor
er opsamlet
brugsmæssige
erfaringer.
 

Biofill er så nyt på
markedet, hvorfor
driftsøkonomien
ved denne løsning
ikke er
dokumenteret.
 

Biofill er
væsentlig
dyrere end
gummigranulat,
hvorfor
anlægsudgiften
ved brug af
denne type
infill vil øges
markant.
 

3. Infillfri
baner

Infillfri
kunstgræsbaner
består
forskellige
typer af
plastikstrå
vævet i tæppet.
Mængden af
strå er større
end øvrige
kunstgræsbaner,
hvorfor der er
risiko for, at
mængden af
fragmenter af
strå som
afgives til
omgivelserne
ved brug og
drift er større.

De driftsmæssige
erfaringer med
disse baner
stammer primært
fra Norge, hvor
der er meldinger
om behov for
øget brug af
tømidler, for at
holde banen
spilbar i
vintersituationer.

Infillfri baner har
endnu ikke
opnået de
gængse
certificeringer,
og er primært
anvendeligt til
skolebaner og
baner som alene
anvendes til
træning for
sekundære hold.
Banerne har en
tendens til at
opleves som
meget hårde, og
meget øget risiko
for brandmærker
ved fald og glid
på banen.
 
 

Der må forventes
øgede udgifter til
vinterbekæmpelse,
men omvendt en
besparelse på den
løbende
efterfyldning med
infill.

Der kan være
en
mindreudgift
ved etablering
af denne
banetype, hvor
det dog er
usikkert, om
holdbarheden
er den samme
som banetype
med
gummiinfill.

Forvaltningen og FIU følger som nævnt løbende udviklingen inden for kunstgræsbaner. Dette er med henblik på - ud fra en
faglig helhedsbetragtning - såvel i dag som fremover at kunne pege på de miljø- og funktionsmæssige mest hensigtsmæssige og
robuste løsninger, når kommunen skal etablere nye kunstgræsbaner og/eller renovere/udskifte eksisterende kunstgræsbaner.
 
En kunstgræsbaneløsning med 3. generationsløsning på Nandrupsvej anslås at koste ca. 1,3 mio. kr. Der vil dog være behov for
en konkret forundersøgelse af anlægget.



 
Det er ikke umiddelbart muligt at estimere prisen på en alternativ løsning, da dette kræver afklaring af et reelt alternativ, jf.
oversigten ovenfor.

Økonomi
Ingen.

Borgmesterpåtegning
Ingen

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, M, K
CJ



Punkt 11: Integrationspolitikkens handleplan 2020

15.40.00-P20-2-19

Resume
På baggrund af Integrationspolitik 2019-2022 er der udarbejdet et udkast til integrationspolitikkens handleplan for 2020,
som efter socialudvalgets beslutning den 18. november 2019 har været i høring i Integrationsrådet. Sagen forelægges med
henblik på, at indsatser for udvalgets område godkendes på baggrund af høring i Integrationsrådet og forvaltningens
bemærkninger hertil.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog,
1. at høringssvar til indsatser på udvalgets område tages til efterretning og
2. at godkende indsatser på udvalgets område (indsats 5, 6, 7 og 8).

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget

1. tager høringssvar til indsatser på udvalgets område til efterretning og
2. godkender indsatser på udvalgets område (indsats 5, 6, 7 og 8).

Sagsfremstilling
Socialudvalget besluttede på møde den 18. november 2019 (pkt. 103), at udkast til integrationspolitikkens handleplan
2020 efter høring i Integrationsrådet forelægges relevante fagudvalg den 20. januar 2020.
 
Frederiksberg Kommunes Integrationspolitik 2019-2022 blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 25. februar 2019
(pkt. 52). Politikken bygger på grundprincipperne om mangfoldighed, inklusion og tilgængelighed med afsæt i et
ressourceperspektiv. Formålet med politikken er at understøtte målgruppen til at navigere i samfundet med henblik på, at
alle borgere udnytter deres egne evner og mestrer eget liv på egne livsbetingelser. Målsætningerne for integrationspolitik
2019-2022 er, at flere borgere med anden etnisk baggrund end dansk:

Er aktive på arbejdsmarkedet
Gennemfører en ungdoms- eller videreuddannelse
Har et sundt liv
Er aktive medborgere
Socialt bæredygtig by - sammenhængende lokalområder

 
Hvert år udarbejdes en konkret handleplan omfattende de indsatser, der igangsættes for at realisere integrationspolitikkens
målsætninger på tværs af kommunens udvalg. Handleplanen har til formål at sikre sammenhæng og koordination i
indsatserne. Indsatserne forankres i de respektive fagudvalg, således at de enkelte udvalg får forelagt indsatser på eget
område.
 
Indsatserne i handleplanen understøtter arbejdet med FNs Verdensmål, særligt målene 1 (afskaf fattigdom), 4
(kvalitetsuddannelse), 5 (ligestilling mellem kønnene), 8 (ansvarlige jobs og økonomisk vækst), 10 (mindre ulighed) og
11 (bæredygtige byer og lokalsamfund).
 
Socialudvalget godkendte på mødet den 18. november 2019 (pkt. 103) forslag til Integrationspolitikkens handleplan 2020
med henblik på høring i Integrationsrådet og herefter godkendelse i relevante fagudvalg af indsatser forankret på eget
fagområde.
 
Handleplanen har været i høring i Integrationsrådet, og forvaltningen har udarbejdet bemærkninger til rådets høring, se
bilag 1. Handleplanen, som var grundlaget for høringen, er vedlagt som bilag 2.
 
I budgetaftalen for 2020 blev partierne enige om at fortsætte en målrettet udviklingsorienteret indsats på
integrationsområdet inden for integrationspolitikkens målsætninger med særligt fokus på uddannelse og beskæftigelse.
Integrationspuljen fordeles fremadrettet til initiativer og indsatser, der understøtter implementeringen af
integrationspolitikken på tværs af forvaltningsområder og aktører, der ligger ud over den ordinære drift, og som ikke kan
finde finansiering andre steder. Der sættes i fordelingen af midlerne særligt fokus på udvikling og samarbejde med andre
aktører, sammentænkning med andre aktiviteter, effektmål og en bæredygtig forankringsstrategi.



 
Høringssvarene sendes til drøftelse i de relevante fagudvalg med henblik på, at udvalget i forhold til indsatser på eget
område forholder sig til budgetaftalen for 2020, herunder indsatser på tværs af fagområder, et tydeligt effektfokus og en
bæredygtig forankringsstrategi. For kultur- og fritidsudvalget omhandler det indsatserne:
5. Idrætsrollemodeller i Klub Fillippa og Klub Jokeren
6. Motionsforening for idrætsuvante voksne
7. Esport for mangfoldighed
8. Udstyrspulje
 
Derudover videreføres indsatserne Projekt Bibliotektes Borgerservice to go (indsats 10) og Hverdagsrådgivning for
flygtninge og indvandrere (indsats 11), som i 2019 fik bevilget midler i både 2019 og 2020.
 
Integrationspuljen
Socialudvalget fordeler årligt integrationspuljen, der i 2020 er på 1,475 mio. kr., i 2021 på 1,25 mio. kr. og fra 2022 og
frem på 0,85 mio. kr. (med forbehold for budgetvedtagelse). Fordelingskriterierne for puljen blev besluttet på
socialudvalgets møde den 19. november 2018 (pkt. 120). Integrationspuljen fordeles til indsatser, der understøtter
implementeringen af integrationspolitikken på tværs af forvaltningsområder og aktører udover den ordinære drift, og som
ikke kan finde finansiering andre steder. Der vil i fordelingen blive lagt vægt på et tydeligt effektfokus, en bæredygtig
forankringsstrategi, medfinansiering og sammentænkning med andre aktiviteter. Integrationsrådet er kommet med forslag
til fordeling af integrationspuljen på baggrund af deres høringssvar, som vil indgå i den endelige fordeling af
Integrationspuljen. Integrationsrådets forslag til fordelingen fremgår af bilag 1.
 
Videre proces
Forvaltningen foreslår, at høringssvar fra Integrationsrådet, herunder forslag til fordeling af integrationspuljen og
bemærkninger fra relevante fagudvalg sammen med forvaltningens faglige vurdering, danner grundlag for socialudvalgets
prioritering af integrationspuljen. Den faglige vurdering vil tage afsæt i fordelingsprincipperne for Integrationspuljen,
analysen af den aktuelle situation på integrationsområdet samt opfølgning på projekterne under integrationspuljen 2018. I
perioden frem mod vedtagelse af den endelige integrationshandleplan og fordelingen af integrationspuljen vil initiativerne
blive kvalificeret yderligere, og der vil på baggrund af dialogen med Integrationsrådet og samarbejdspartnere kunne indgå
nye initiativer og/eller justeringer af de nuværende initiativer. Sagen fremlægges for socialudvalget med den endelige
integrationshandleplan 2020 samt indstilling til fordeling af integrationspuljen den 3. februar 2020. 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget, kultur- og fritidsudvalget og undervisningsudvalget den 20. januar 2020.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar Integrationsrådet

Bilag 2 - Udkast til Integrationspolitikkens handleplan 2020



Punkt 12: Lukket

20.01.00-S00-1-19



Punkt 13: Lukket

02.00.00-G01-21-19
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